
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby .  1 838 1 970 1 988 2 027 2 007 2 045 2 216

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  303 282 279 273 275 270 249

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  .  .  

Nemocnice .  .  .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace .  .  .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů 

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé .  .  218 227 229 230 234 239

praktických pro děti a dorost .  .  103 103 105 101 105 106

stomatologů .  .  315 316 317 319 319 321

Lékárny (bez nemocničních)
2)

.  .  83 93 97 106 103 110

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 255 931 262 745 251 879 246 758 256 809 252 353 242 456 237 944

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 5,169 5,568 6,151 6,234 6,087 5,618 5,794 6,481

pro nemoc 4,500 4,991 5,484 5,497 5,391 4,951 5,127 5,786

pro pracovní úrazy 0,252 0,241 0,281 0,286 0,292 0,294 0,290 0,285

pro ostatní úrazy 0,418 0,337 0,386 0,450 0,404 0,373 0,377 0,410

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

.  .  .  1 227 1 158 1 220 1 137 1 137

Lůžka v domovech se zvláštním režimem .  .  .  .  .  .  .  .  

Příjemci důchodů celkem osoby 136 942 136 132 135 715 134 600 134 826 137 099 138 688 139 893

z toho starobních (sólo)
4)

. 74 216 73 926 71 627 69 931 71 869 73 455 74 898

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 693 3 262 3 670 4 486 5 017 5 450 5 783 6 175

starobní (sólo)
4)

. 3 353 3 761 4 577 5 115 5 546 5 882 6 262

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 15 308 14 176 13 707 14 588 15 554 16 968 18 446 17 265

na 1 000 obyvatel 27,5 25,5 24,6 26,3 28,1 30,7 33,4 31,3

Dopravní nehody
5)

. . . 12 747 12 458 13 143 14 777 13 590

usmrcení osoby . . . 81 92 58 62 85

těžce zranění osoby . . . 354 345 318 358 239

lehce zranění osoby . . . 2 119 1 929 1 983 2 167 1 806

věcná škoda
5)

mil. Kč . . . 402,4 440,5 490,0 542,4 522,0

Požáry celkem . . . . 1 205 1 513 1 188 1 037

5)  
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Plzeňského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2)  
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů 

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5)  
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Plzeňského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2)  
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2 261 2 305 2 314 2 341 2 360 2 362 2 425 2 500

.  .  .  .  .  .  393 406

243 238 237 235 233 234 230 226

.  .  .  .  .  .  1 420 1 395

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

240 240 241 241 240 240 234 234

107 108 105 104 104 105 103 102

319 316 317 315 313 311 309 312

114 115 119 134 134 143 143 142

233 118 231 747 230 075 230 214 233 788 234 054 237 422 232 822

7,050 6,827 6,927 6,021 6,480 6,040 5,862 5,503

6,275 6,053 6,154 5,280 5,748 5,319 5,182 4,818

0,322 0,313 0,309 0,315 0,306 0,298 0,295 0,302

0,453 0,461 0,464 0,426 0,425 0,423 0,385 0,383

1 190 1 296 1 445 1 095 1 155 1 201 .  1 674

.  .  .  .  .  .  .  326

140 969 140 564 141 043 142 551 143 647 145 976 148 141 150 408

75 821 74 761 74 886 76 048 76 849 78 565 80 408 82 387

6 690 6 706 6 943 7 127 7 582 8 019 8 575 9 444

6 770 6 791 7 035 7 231 7 703 8 147 8 713 9 604

15 510 16 076 16 236 16 935 15 236 13 986 15 421 15 153

28,2 29,3 29,6 30,8 27,7 25,3 27,7 26,8

12 084 12 320 12 624 12 308 11 800 10 538 10 151 8 968

79 73 80 75 60 60 70 65

261 279 245 189 130 136 102 178

1 989 1 935 2 128 2 173 1 932 1 760 1 879 1 731

578,3 615,2 630,9 622,0 572,3 546,7 489,0 453,6

948 1 024 1 739 1 236 1 162 1 192 1 408 1 252

7)7)7)7)7)7)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů 

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5)  
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Plzeňského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2)  
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

2 562 2 577 2 627 2 658 2 673 2 708 2 699 2 672

416 425 427 423 429 412 430 421

223 222 218 215 214 212 213 216

1 372 1 345 1 338 1 352 1 335 1 394 1 339 1 372

.  9 9 9 9 9 9 8

.  3 094 2 979 2 937 2 740 2 740 2 733 2 625

.  572 594 615 609 620 634 .  

.  5,4 5,2 5,1 4,8 4,8 4,7 4,5

.  724 082 724 582 703 653 688 872 683 763 658 767 638 927

.  1 265,8 1 267,9 1 230,1 1 202,5 1 191,2 1 144,4 1 106,1

.  6,9 7,0 6,7 6,5 6,3 6,1 6,1

233 230 233 234 230 242 252 246

102 103 103 101 100 99 97 100

315 318 318 314 312 319 333 325

144 149 155 159 160 154 146 146

217 017 217 893 215 665 219 151 214 860 217 654 219 268 220 767

4,391 3,951 3,812 3,827 4,054 4,117 4,572 4,708

3,755 3,363 3,234 3,139 3,365 3,424 3,829 3,973

0,259 0,251 0,244 0,220 0,216 0,214 0,219 0,218

0,377 0,338 0,334 0,469 0,473 0,480 0,524 0,517

1 715 1 808 1 789 1 842 1 779 1 815 1 797 1 781

488 514 579 618 741 741 789 1 053

152 941 155 168 159 341 159 033 158 770 159 593 160 454 161 611

84 779 90 407 95 116 95 105 95 180 96 350 97 809 98 875

9 817 9 882 10 290 10 475 10 634 10 721 10 970 11 053

10 009 10 088 10 520 10 740 10 933 11 038 11 308 11 424

14 296 13 843 13 752 12 822 13 713 11 991 10 512 9 679

25,0 24,2 24,1 22,4 23,9 20,9 18,3 16,8

3 217 2 813 3 107 3 453 3 121 2 905 3 205 3 352

61 49 45 52 43 40 39 41

146 79 99 169 155 113 102 107

1 749 1 401 1 535 1 565 1 451 1 517 1 693 1 853

276,9 249,3 252,5 275,2 257,5 248,2 254,3 267,0

1 075 1 013 1 178 1 180 1 076 938 1 244 935



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů 

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5)  
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Plzeňského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2)  
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2 732 2 724 2 742 2 748 2 812 2 815

439 446 447 434 420 420

212 214 214 215 205 213

1 321 1 305 1 315 1 363 1 374 1 425

8 8 9 10 10 10

2 564 2 591 2 610 2 683 2 693 2 718

.  .  . . . 

4,4 4,4 4,4 4,5 4,7 4,5

628 430 617 748 603 493 550 218 565 857 576 389

1 084,9 1 060,3 1 027,2 931,2 980,4 963,4

6,1 6,0 6,0 6,3 6,4 6,2

244 244 241 237 238 236

97 96 96 94 92 90

328 325 318 312 305 300

145 142 142 142 142 142

222 900 227 868 227 909 224 561 226 814 229 456

4,688 4,843 5,033 5,872 6,217 5,695

3,957 4,107 4,285 5,084 5,432 4,910

0,205 0,204 0,189 0,196 0,195 0,188

0,526 0,532 0,559 0,592 0,591 0,597

1 727 1 629 1 639 1 665 1 584 1 536

968 1 192 1 283 1 473 1 598 1 625

162 087 162 624 162 774 162 107 161 025 160 918 161 313

99 758 100 478 100 873 100 638 99 203 99 037 99 353

11 407 11 926 12 950 13 889 14 746 17 220 19 287

11 811 12 380 13 423 14 434 15 371 18 002 20 191

9 727 9 923 10 324 8 996 8 224 10 207 9 562

16,8 17,0 17,6 15,2 14,2 17,1 15,7

3 590 3 673 4 091 3 731 3 914 3 890 4 611

53 44 28 31 34 31 27

83 93 101 94 84 83 89

1 828 1 730 1 626 1 478 1 428 1 496 1 699

243,2 248,1 247,4 254,1 315,3 292,5 382,0

989 1 199 1 082 1 085 1 019 1 335 1 169


